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Sygehuse  m.v. 

16.51. Sygehuse 
Bevillingsforslagene under dette aktivitetsområde omfatter Rigshospitalet, .bløderudlig- 

ningsordningen, højt specialiseret behandling i udlandet og forskellige mindre tilskud. 

16.51.01. Rigshospitalet (Statsvirksomhed) 
Rigshospitalet blev oprettet ved L 43 1903 om opførelse af bygninger for et Rigshospi- 

tal m.m; I henhold til L 1082 af 23. december 1992 om Rigshospitalet er Rigshospitalet 
statens sundhedsvidenskabelige udviklingscenter for patientbehandling, forskning og ud- 
dannelse af sundhedspersonale. Rigshospitalets daglige ledelse forestås af en direktion. 

Rigshospitalets funktioner. 
Rigshospitalet har følgende hovedmålsætninger for sin virksomhed: 
at fungere på et højt internationalt niveau inden for patientbehandling og forskning. 
at forestå uddannelse af sundhedspersonale som en integreret del af Rigshospitalets 

drift, hvilket er en forudsætning for bevarelse af fremdrift i patientbehandling og forsk- 
ning. 
- at løse sine opgaver i et udstrakt samarbejde med det øvrige danske sundhedsvæsen 
samt den medicotekniske industri og lægemiddelvirksomhederne. 

Med dette udgangspunkt varetager Rigshospitalet følgende opgaver: 

Undersøgelse og behandling af  patienter. 
Rigshospitalet varetager lands- og landsdelsfunktioner for alle sygehuskommuner i 

Danmark og betjener en lokalregion i Københavns Kommune. Rigshospitalet varetager li- 
geledes lands- og landsdelsopgaverne for de færøske og grønlandske sundhedsvæsener samt 
en række specielle opgaver såsom f.eks. epideniiberedskabet 

Uddannelse af  sundhedspersonale. 
Hospitalet varetager klinisk studenterundervisning for lægevidenskabelige studerende 

fra Københavns Universitet og deltager i forskellige former for efteruddannelse samt post- 
graduat uddannelse af læger, ligesom der uddannes sygeplejersker på Rigshospitalets Syge- 
plejeskole. Endvidere stilles praktikpladser til rådighed for en lang række andre elevgrup- 
per: ergo- og fysioterapeutelever, jordemoderelever, økonomaelever, efg-elever, socialrådgi- 
verelever, hospitalslaborantelever etc. 

Sundhedsvidenskabeligt forsknings-og udviklingsarbejde. 
Rigshospitalet er center for medicinsk forskning og udvikling. Hospitalets afdelinger 

har en forpligtelse til at fremme forskning og udvikling indenfor afdelingens område, her- 
under ved et samarbejde med den medicotekniske industri og lægemiddelindustrien. 

Fysiske rammer. 
2 Rigshospitalet består i dag af 3 hovedafsnit: Blegdamsvej (ca. 245.000 brutto etage 

m ), Tagensvej (ca. 45.000 brutto etage m ) og Hornbæk (ca. 6.000 brutto etage m ). Sen- 
gekapaciteten pr. 1. marts 1993 er på ialt 1.342 heldøgnssenge. 

Almindelige bevillingsbestemmelser. 
Rigshospitalet er forpligtet til at overholde det anførte nettobevillingstal, der repræsen- 

terer forskellen mellem sygehuskommunernes og andres forventede betaling for Rigshospi- 


